
  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.030 - Ano 2023 – Quarta-feira, 30 de Agosto de 2023. 

1 

                                                                                   

GABINETE DA PREFEITA 
   

 

PORTARIA N.º 143/2023-GP 

 

EMENTA: Concede Licença Para 

Trato de Assuntos de Interesse 

Particular e da outras Providencias.  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO 

DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhes são 

conferidas em lei, especialmente com espeque na Lei nº 

153/2001, de 06 de junho de 2001 – Estatuto dos Funcionários 

Públicos de Santa Cruz.  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Conceder, a requerimento da interessada, a 

funcionária, ELENICE FERREIRA DE LIMA SILVA, portadora do 

CPF 038.318.114-31, Cargo de PROFESSOR II (LICENCIATURA 

PLENA)200H/A,  Mat. nº 999,  no âmbito da Secretaria 

Municipal de Educação,  de acordo com o art. 115, da Lei 

nº153/2001 – Estatuto dos Funcionários Públicos do Município 

de Santa Cruz, Licença sem Vencimento para Tratamento de 

Assuntos de Interesse Particular, por 04(quatro) meses, com 

seus efeitos a contar de 21 de agosto de 2023 a 21 de 

dezembro de 2023. 

 

            Art. 2º - A Administração Municipal, poderá cassar a 

Licença assim concedida, a qualquer tempo, em razão da 

necessidade imperiosa do serviço (art. 114, da Lei nº 

153/2001).  

 

            Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrario. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Santa Cruz/PE, em 22 de agosto de 2023. 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita Municipal 

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

Pregão Eletrônico nº 011/2023-PMSC e Processo 

Administrativo nº032/2023- PMSC 

Objeto: Fornecimento de mochila e calçado tipo tênis all-star 

ou similar, para fardamento escolar, destinado aos alunos da 

rede municipal do ensino fundamental e infantil do municipio 

de Santa Cruz, durante 12(doze) meses, mediante entrega 

parcelada, conforme solicitação expressa da Secretaria 

Municipal de Educação. Que após o processamento do Pregão 

Eletrônico nº 011/2023-PMSC e Processo Administrativo 

nº032/2023-PMSC comunica-se sua HOMOLOGAÇÃO e 

ADJUDICAÇÃO de seus objetos da seguinte maneira: 

Empresas; a) MM COMERCIO E SERVIÇOS 

LTDA,CNPJ:23.527.411.0001/35),vencedora no item (01,02 e 

03), Valor global R$ 115.442,52 (Cento e quinze mil e 

quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta e dois 

centavos),Previsto do anexo do edital do certame, mais 

informações podem ser obtidas diretamente na sede da 

Prefeitura Municipal de Santa Cruz, situado na avenida 03 de 

maio nº276 centro Santa Cruz, ou através do fone/fax: (87) 

3874-8156, 3874-8134, no horário de 8:00h às 12:00h, de 

Segunda a Sexta-Feira. Santa Cruz, 30 de agosto de 2023. 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.030 - Ano 2023 – Quarta-feira, 30 de Agosto de 2023. 

2 

Juarez G. da Silva - Presidente da CPL. 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º016/2023-

PMSC 

 

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 011/2023-PMSC e 

Processo Administrativo nº032/2023-PMSC 

Objeto:Fornecimento de mochila e calçado tipo tênis all-star 

ou similar, para fardamento escolar, destinado aos alunos da 

rede municipal do ensino fundamental e infantil do municipio 

de Santa Cruz, durante 12(doze) meses, mediante entrega 

parcelada, conforme solicitação expressa da Secretaria 

Municipal de Educação, contados a partir de sua assinatura, 

conforme edital do Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 

011/2023- PMSC e Processo Administrativo nº032/2023- 

PMSC Preços: Os preços estão registrados nos termos das 

proposta vencedoras do Pregão Eletrônico (Registro de 

Preços) nº 011/2023- PMSC e Processo Administrativo 

nº032/2023- PMSC Conforme abaixo. Empresa Contratada: 

MM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA,CNPJ:23.527.411.0001/35, 

pessoa jurídica de direito privado com endereço na rua C172, 

n°90, Quadra 410, lote 18, bairro: Jardim América, 

Goiânia/GO, CEP:74.250-260, neste ato representada pela 

sócio administrador o Sr. Andre Luis Ribeiro Mendes, 

brasileiro, divorciado, portador da carteira da carteira de 

identidade sob o n° 0357329031 SSP/BA, inscrito no CPF sob o 

n°501.643.925-72, residente e domiciliado na rua C-40,quadra 

64, lote 03, setor sudoeste, Goiânia/GO, vencedora nos itens 

(01, 02 e 03,), do anexo edital do certame, totalizando o valor 

global R$ 115.442,52 (Cento e quinze mil e quatrocentos e 

quarenta e dois reais e cinquenta e dois centavos),data de 

assinatura 29 de agosto de 2023.  

Eliane Maria da Silva Soares - Prefeita Municipal, Daiane da 

Silva Tavares- sec. de educação 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 048/2023- PMSC 

 

Pregão eletrônico nº 011/2023-PMSC e Processo 

Administrativo nº032/2023-PMSC: Contratante: MUNICÍPIO 

DE SANTA CRUZ - PE. Contratada: empresa: MM COMERCIO E 

SERVIÇOS LTDA,CNPJ:23.527.411.0001/35, pessoa jurídica de 

direito privado com endereço na rua C172, n°90, Quadra 410, 

lote 18, bairro: Jardim América, Goiânia/GO, CEP:74.250-260, 

neste ato representada pela sócio administrador o Sr. Andre 

Luis Ribeiro Mendes, brasileiro, divorciado, portador da 

carteira da carteira de identidade sob o n° 0357329031 

SSP/BA, inscrito no CPF sob o n°501.643.925-72, residente e 

domiciliado na rua C-40,quadra 64, lote 03, setor sudoeste, 

Goiânia/GO, Vencedora nos itens (01,02 e 03) OBJETO: 

Fornecimento de mochila e calçado tipo tênis all-star ou 

similar, para fardamento escolar, destinado aos alunos da 

rede municipal do ensino fundamental e infantil do municipio 

de Santa Cruz, durante 12(doze) meses, mediante entrega 

parcelada, conforme solicitação expressa da Secretaria 

Municipal de Educação, contados a partir de sua assinatura, 

conforme edital do Pregão eletrônico nº 011/2023- PMSC e 

Processo Administrativo nº032/2023- PMSC. Valor Global 

Contratado R$ 115.442,52 (Cento e quinze mil e quatrocentos 

e quarenta e dois reais e cinquenta e dois centavos),Prazo de 

execução 12(DOZE) meses. 

Santa Cruz, 29 de agosto de 2023. 

Eliane Maria da Silva Soares - Prefeita Municipal, Daiane da 

Silva Tavares- sec. de educação 

 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE    

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE    

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE    

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE    

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     


